
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ» 
(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

От 31.08.2021 г. № 227
г. Белоярский

Об организации инновационной деятельности в образовательном учреждении
в 2021-2022 учебном году

На основании приказов ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН от 30 декабря № П-227 «О внесение 
дополнений к приказу от 18.1Е2020 года № П-118 «Об утверждении сетевой 
инновационной площадки ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН по теме: «Апробация и внедрение 
основ алгоритмизации и программирования для дошкольников и младших школьников в 
цифровой образовательной среде ПиктоМир»», Департамента образования и молодежной 
политики ХМАО - Югры от 20 ноября 2020 года № 10-П-1719 «О признании 
образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
региональными инновационными площадками», в целях создания единого 
инновационного пространства в МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Е Продолжить в 2021- 2022 учебном году инновационную деятельность:

1) в статусе региональной инновационной площадки (далее - РИП) по реализации 
инновационного проекта по теме: «Развитие инициативы, самостоятельности, 
интеллектуальных способностей у детей посредством STEM -  технологий в 
процессе познавательно исследовательской деятельности и научно
технического творчества» (далее -  РИП);

2) в статусе федеральной сетевой инновационной площадки (далее - ФСИП) по 
реализации инновационного проекта теме: «Апробация и внедрение основ 
алгоритмизации и программирования для дошкольников и младших 
школьников в цифровой образовательной среде ПиктоМир».

2. Утвердить:
1) состав проектно-инициативной группы и список участников инновационной 

деятельности в статусе РИП, ФСИП согласно приложению 1,2 к настоящему 
приказу;

2) план инновационной деятельности в учреждении на 2021-2022 учебный год 
согласно приложению 3 к настоящему приказу.

3. Членам проектно-инициативных групп по организации работы РИП, ФСИП 
обобщить результаты реализации проектов РИП, ФСИП, подготовить 
аналитический отчет о деятельности площадок за 2021-2022 учебный год и 
представить на педагогическом совете в срок до 25.05.2022 года.

4. Возложить на заместителя заведующего Т. А. Лубягину контроль и общее 
руководство инновационной деятельностью в учреждении. Срок исполнения:
постоянно.



5. Заместителю заведующего И. Н. Мартыновой обеспечить организационно
техническое сопровождение инновационной деятельностью в учреждении. Срок 
исполнения: в течение 2021-2022 учебного года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий А.В. Дмитриева



Приложение 1 
к приказу заведующего МАДОУ 

«Детский сад «Березка» г. Белоярский» 
от 31.08.2021 г. №227

Состав проектно-инициативной группы инновационной деятельности
в статусе региональной инновационной площадки (РИП) на 2021-2022 учебный год
№  п/п Фамилия, Имя, Отчество Должность Функции в проекте

1 . Дмитриева Алла 
Викторовна

Заведующий Руководитель региональной иннова
ционной площадки

2. Лубягина Татьяна 
Анатольевна

Заместитель за
ведующего

Руководитель проектно
инициативной группы РИП, органи
зационно-методическое сопровожде
ние проекта

3. Егорова Ольга 
Николаевна

Старший
воспитатель

Заместитель руководителя проектно
инициативной группы РИП, органи
зационно-методическое сопровожде
ние проекта

4. Тарасова Наталья Ивановна Педагог-
психолог

Член проектно-инициативной груп
пы РИП, психолого-педагогическое 
сопровождение детей, взаимодейст
вие с педагогами, родителями

5. Ганюшкина Елена 
Викторовна

М узыкальный
руководитель

Член проектно-инициативной груп
пы РИП, информационное сопрово
ждение проекта, взаимодействие с 
педагогами, родителями

6. Суедова Ю лия Ю рьевна Инструктор по 
физической 

культуре

Член проектно-инициативной груп
пы РИП, информационное сопрово
ждение проекта

7. Тухтасинова Ш олпан 
Е ельмухановна

Воспитатель Член проектно-инициативной груп
пы РИП, оценка эффективности реа
лизации проекта

8. Костарева М арина 
Вячеславовна

Воспитатель Член проектно-инициативной груп
пы РИП, оценка эффективности реа
лизации проекта

Состав проектно-инициативной группы и список участников инновационной 
деятельности в статусе федеральной сетевой инновационной площадки (ФСИП)

на 2С'21-2022 учебный год
№  п/п Фамилия, Имя, Отчество Должность Функции в проекте

1 . Дмитриева Алла 
Викторовна

Заведующий Руководитель федеральной сетевой 
инновационной площадки

2. Лубягина Татьяна 
Анатольевна

Заместитель за
ведующего

Руководитель проектно
инициативной группы ФСИП, орга
низационно-методическое сопрово
ждение проекта

3. Ефремова Светлана 
Владимировна

Воспитатель Заместитель руководителя проектно
инициативной группы ФСИП, орга
низационно-методическое сопрово
ждение проекта, оценка эффективно
сти реализации проекта

4. Тарасова Наталья Ивановна Педагог-
психолог

Член проектно-инициативной груп
пы ФСИП, психолого
педагогическое сопровождение де
тей, взаимодействие с педагогами



5. Суедова Ю лия Ю рьевна Инструктор по 
физической 

культуре

Член проектно-инициативной груп
пы ФСИП, информационное сопро
вождение проекта

6. Нуриахметова Альфия 
Сагитовна

Воспитатель Член проектно-инициативной груп
пы РИП, взаимодействие с педагога
ми, родителями

7. Яковлева Любовь 
Александровна

Воспитатель Член проектно-инициативной груп
пы ФСИП, взаимодействие с педаго
гами, родителями

8. Букина Ольга Викторовна Воспитатель Член проектно-инициативной груп
пы ФСИП, оценка эффективности 
реализации проекта



Приложение 2 
к приказу заведующего МАДОУ 

«Детский сад «Березка» г. Белоярский» 
от 31.08.2021 г. №227

Список участников инновационной деятельности в статусе РИП, ФСИП
на 2С'21-2022 учебный год

1 . Егорова Ольга Николаевна Воспитатель Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

2. Нуриахметова Альфия 
Сагитовна

Воспитатель Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

3. Ефремова Светлана 
Владимировна

Воспитатель Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

4. Храмцова Эльвира 
Раифовна

Воспитатель Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

5. Касикова Ника Андреевна Воспитатель Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

6. Плахота А лла Витальевна Воспитатель Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

7. Костарева М арина 
Вячеславовна

Воспитатель Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

8. Анисимова Наталья 
Ивановна

Воспитатель Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

9. Зинченко Анна Ивановна Воспитатель Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

10. Яковлева Любовь 
Александровна

Воспитатель Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

11. Букина Ольга Викторовна Воспитатель Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

12. Бойкова Кристина 
Александровна

Воспитатель Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

13. Тухтасинова Ш олпан 
Е ельмухановна

Воспитатель Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

14. Бурданова Ольга 
Александровна

Воспитатель Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

15. Носова М арина Леонидовна Воспитатель Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

16. Султалиева Зарема 
М ирзахмедовна

Воспитатель Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

17. Кирина Алена 
Александровна

Учитель-логопед Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

18. Суедова Ю лия Ю рьевна Инструктор по 
физкультуре

Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта

19. Еанюшкина Елена 
Викторовна

М узыкальный
руководитель

Член инновационной деятельности, 
исполнитель реализации проекта



Приложение 3 
к приказу заведующего МАДОУ 

«Детский сад «Березка» г. Белоярский» 
от 31.08.2021 г. №227

План инновационной деятельности на 2021-2022 учебный год
№
п/п

Наименование мероприятия Сроки проведе
ния

Ответственный исполнитель

Работа с детьми
1. Организация деятельности по реализации 

образовательного модуля «Дидактическая 
система Ф. Ф ребеля» в условиях детской 
универсальной STEAM  лаборатории

Сентябрь 2021 -  

М ай 2022 

(1 раз в неделю)

Заместитель заведующ его 

В оспитатели средней группы №  8 

Воспитатели старш ей группы №  9

2. Организация деятельности по реализации 
образовательного модуля «Эксперимен
тирование с живой и неж ивой природой» 
в условиях детской универсальной 
STEAM  лаборатории

Сентябрь 2021 -  

М ай 2022 

(1 раз в неделю)

Старший воспитатель

Воспитатели средних, старших, 
подготовительных групп №  

5,6,7,8,9,10

3. Организация деятельности по реализации 
образовательного модуля «Эксперимен
тирование с живой и неж ивой природой» 
в рамках дополнительного образования в 
условиях детской универсальной STEAM  
лаборатории (5-7 лет)

Сентябрь 2021 -  

М ай 2022 

(2 раза в неделю)

Руководитель кружка «Э кспери
мент-шоу»

4. Организация деятельности по реализации 
образовательного модуля «М атематиче
ское развитие» в условиях детской ун и 
версальной STEAM  лаборатории

Сентябрь 2021 -  

М ай 2022 

(1 раз в неделю)

Старший воспитатель 

Воспитатели средних, старших, 
подготовительных групп №  

5,6,7,8,9,10

5. Организация деятельности по реализации 
образовательного модуля «М атематиче
ское развитие» в рамках дополнительного 
образования в условиях детской универ
сальной STEAM  лаборатории (4-6 лет)

Сентябрь 2021 -  

М ай 2022 

(2 раза в неделю)

Руководитель кружка «Учимся, иг
рая»

6. Организация деятельности по реализации 
образовательного модуля «Робототехни
ка» (с Робомыш ью ) в условиях детской 
универсальной STEAM  лаборатории

Сентябрь 2021 -  

М ай 2022 

(1 раз в неделю)

Заместитель заведующ его 

Воспитатели средних, старших, 
подготовительных групп №  

5,6,7,8,9,10

7. Организация деятельности по реализации 
образовательного модуля «Робототехни
ка» в рамках дополнительного образова
ния в условиях детской универсальной 
STEAM  лаборатории (6-7 лет)

Сентябрь 2021 -  

М ай 2022 

(2 раза в неделю)

Старший воспитатель, руководитель 
круж ка «Po6oStar»

8. Организация деятельности по реализации 
образовательного модуля «М ультстудия 
«Я творю мир» (культурная практика) в 
условиях детской универсальной STEAM  
лаборатории (6-7 лет)

Сентябрь 2021 -  

М ай 2022 

(1 раз в неделю)

Руководитель круж ка «М ульти- 
пульти»

9. Организация деятельности по реализации 
авторской программы «Детская универ
сальная STEAM  лаборатория» в условиях

Сентябрь 2021 -  

М ай 2022

Старший воспитатель 

В оспитатели подготовительных к



детской универсальной STEAM  лабора
тории

(1 раз в неделю) школе групп №  5,7

10 Организация деятельности по реализации 
парциальной программы «Дети и денеж 
ные отнош ения» в условиях детской ун и 
версальной STEAM  лаборатории

Сентябрь 2021 -  

М ай 2022 

(1 раз в неделю)

Заместитель заведующ его 

Воспитатели старш их групп №  9,10

11 Организация деятельности по апробации 
и внедрении основ алгоритмизации и 
программирования для дош кольников и 
младш их ш кольников в цифровой обра
зовательной среде П иктоМ ир в условиях 
детской универсальной STEAM  лабора
тории (культурная практика):
Заседание в клубе «КохСофт» (первый 
год обучения: 4-5- лет)

Заседание в клубе «ПиктоМ ир» (второй 
год обучения: 5-6 лет)

Сентябрь 2021 -  

М ай 2022 

(1 раз в неделю)

Заместитель заведующ его

В оспитатели средней группы №  8 

В оспитатели старш ей группы №  10

12 Организация деятельности по реализации 
эффективной технологии социализации 
Н. П. Гриш аевой (Клубный час, Ситуация 
месяца, Социальная акция, Рефлексивный 
круг, 1111C, И нтеллектуальный час, Ф из
культурный час)

Сентябрь 2021 -  

М ай 2022

Заместитель заведующ его 

Старший воспитатель

Специалисты М УЗО, ФИЗО, педа
гог-психолог, учитель-логопед

13 О р ган и зац и я  вы ставок ' совместного детского творчества 

(на уровне ДОУ)

Старший воспитатель

14 П ортретная галерея «Воспитателя люблю, 
и портрет ему дарю »

Сентябрь 2021 В оспитатели всех возрастных групп

15 Выставка игр: «М атематические голово
ломки»

Октябрь 2021 В оспитатели всех возрастных групп

16 П ортретная галерея «М амина улыбка» Н оябрь 2021 В оспитатели всех возрастных групп

17 Выставка детского творчества «Научные 
самоделки на Н овы й год»

Декабрь 2021 В оспитатели всех возрастных групп

18 В ы ставка-панорама детского творчества 
«Сказочная история»

Январь 2022 В оспитатели всех возрастных групп

19 Выставка творческих работ «Если армия 
сильна, непобедима и страна»

Ф евраль 2022 В оспитатели всех возрастных групп

20 Выставка поделок «Народные промыслы» М арт 2022 В оспитатели всех возрастных групп

21 Выставка поделок «Неизведанные миры в 
космосе»

Апрель 2022 В оспитатели всех возрастных групп

22 Выставка творческих работ «Память о 

солдате»

М ай 2022 В оспитатели всех возрастных групп

23 Выставка-отчет творческих работ по 
круж ковой деятельности

М ай 2022 Руководители кружков

24 Выставка плакатов, листов «Береги при
роду»

Июнь 2022 В оспитатели всех возрастных групп

25 О р га н и за ц и я  и  п роведение к о н ку р со в , со р евн ован и й
(на уровне ДОУ)

Заместитель заведующ его 

Старший воспитатель

26 Конкурс ю ных чтецов «Воспитателя 
люблю, и стихи ему дарю»

Сентябрь 2021 Старший воспитатель

27 Конкурс исследовательских работ и твор
ческих проектов детей «Я - исследова
тель»

Н оябрь 2021 Заместитель заведующ его 

Старший воспитатель

28 В икторина по П Д Д  «Дорожная азбука» Январь 2022 Старший воспитатель



29 Конкурс детского технического творчест
ва «Po6oStar» (первый этап)

Ф евраль 2022 Заместитель заведующего 

Старший воспитатель

30 Интеллектуальная олимпиада на плат- 
(Ьовмс 1 it t о s : //w w w . 1 са rn i s. ш/

Апрель 2022 Старший воспитатель 

Воспитатели старших, подготови
тельных групп №  5,7,9,10

31 Смотр-конкурс песни и строя «Победный 
марш»

М ай 2022 Старший воспитатель 

Специалисты ФИЗО, М УЗО

32 Организация и проведение конкурсов, соревнований (на
муниципальном уровне)

Заместитель заведующего 

Старший воспитатель

33 Спортивные соревнования «Папа, мама, 
Я  -  спортивная семья»

Н оябрь 2021 Заместитель заведующего 

Специалисты Ф ИЗО

34 Конкурс детского технического творчест
ва «Po6oStar»

Ф евраль 2022 Заместитель заведующего 

Старший воспитатель

35 Ф естиваль детской экологической песни 
«Песню радости и счастья мы поем тебе. 
Земля!»

М ай 2022 Заместитель заведующего 

Специалисты М УЗО

36 Участие в конкурсах, соревнованиях
(муниципальный, региональный, федеральный уровни)

Заместитель заведующего 

Старший воспитатель

37 Подготовка и участие в конкурсах: «М ой 
первый робот», «ИКаРенок» на сайте 
фгос.ру

Октябрь 2021 Заместитель заведующего 

Старший воспитатель

38 Тризовская познавательная КВЕСТ -  игра 
для детей дош кольного возраста ДОУ 
Белоярского района «Лучше всех»

Декабрь 2021 Старший воспитатель 

В оспитатели подготовительной к 
школе группы №  5

39 Конкурс исследовательских работ и твор
ческих проектов детей «Я  - исследова
тель» среди ДОУ Белоярского района

Декабрь 2021 Заместитель заведующего 

Старший воспитатель

40 В сероссийский конкурс «Автофест2+» Ф евраль 2022 Заместитель заведующего 

Старший воспитатель

41 Конкурс детского творчества «Весенний 
вернисаж» в Белоярском районе

М арт 2022 Старший воспитатель Специалисты 
М УЗО

42 Спортивные соревнования «Губернатор
ские состязания» среди ДОУ Белоярского 
района

М арт 2022 Заместитель заведующего 

Специалисты Ф ИЗО

43 М узыкальный конкурс «Наш  оркестр» 
среди детей старш его дош кольного воз
раста ДОУ Белоярского района

Апрель 2022 Заместитель заведующего 

Специалисты М УЗО

44 Епархиальный фестиваль-конкурс «Пасха 
Красная» в Белоярском районе

Апрель 2022 Старший воспитатель Специалисты 
М УЗО

45 II открытый фестиваль идей и технологий 
«БелФ ест» в Белоярском районе

М ай 2022 Заместитель заведующего 

Старший воспитатель

46 В сероссийский марафон презентаций 
семейных проектов «Инженерный м ара
фон - 2021»

Июнь 2022 Заместитель заведующего 

Старший воспитатель

Работа с педагогами

47 П едсовет «Цифровые образовательные 
технологии в условиях здоровьесбере
гающего пространства»

Декабрь 2021 Заведующ ий Заместитель заведую 
щего

Старший воспитатель

https://www.learnis.ru/


48 П едсовет «Развитие и формирование по
знавательного интереса у детей средства
ми STEAM  технологий»

М арт 2022 Заведую щ ий Заместитель заведую 
щего

Старший воспитатель

49 Консультации в рам ках информационно-педагогического
часа

Заместитель заведующ его 

Старший воспитатель

50 Особенности реализации образователь
ного модуля «Экспериментирование»: 
теория и практика

Ноябрь Воспитатель группы №  4

51 Особенности реализации образовательно
го модуля «М атематическое развитие 
детей»: теория и практика

Декабрь Старший воспитатель

52 Особенности реализации образовательно
го модуля «Робототехника»: теория и 
практика

Январь Воспитатель группы №  10

53 Особенности реализации образовательно
го модуля «Дары Ф ребеля»: теория и 
практика

Февраль Воспитатель группы №  6

54 Особенности реализации образовательно
го модуля «Дети и денежные отнош е
ния»: теория и практика

М арт Воспитатель группы №  10

55 Особенности реализации образовательно
го модуля «Му льготу дня «Я  творю мир»: 
теория и практика

Апрель Воспитатель группы №  5

56 Коуч-сессии «Эффективные STEAM  практики дошкольного 
образования»:

Заместитель заведующ его 

Старший воспитатель

57 В стреча №  1 «STEAM  -  практики: эф 
фективные технологии познавательно- 
речевого развития дош кольников»

Октябрь Учитель-логопед
Педагог-психолог

58 В стреча №  2 «STEAM  -  практики: опы т
но-экспериментальная деятельность д е 
тей раннего и дош кольного возраста»

Ноябрь В оспитатели групп №  1,2,4

59 В стреча №  3 «STEAM  -  практики: зани
мательная математика или математика в 
движении»

Декабрь В оспитатели групп №  1,2 
Специалист по Ф ИЗО

60 В стреча №  4 «STEAM  -  практики: циф 
ровая культура дош кольников или осно
вы  программирования»

Январь В оспитатели групп №  7,8,10

61 В стреча №  5 «STEAM  -  практики: дидак
тические игры на основе Даров Ф. Ф ре
беля»

Февраль В оспитатели группы №  6

62 В стреча №  6 «STEAM  -  практики: дети и 
денежные отнош ения»

М арт В оспитатели групп №  9,10

63 В стреча №  7 «STEAM  -  практики: м уль
типликационный подход в образовании»

Апрель В оспитатели группы №  5

64 Методическая панорама «Эффективные STEM  -  практики 
в образовательной деятельности с детьми» 

(открытый показ НОД)

Заместитель заведующ его 

Старший воспитатель

65 Непосредственно образовательная д ея
тельность по экологическому воспита
нию, экспериментированию

Ноябрь В оспитатели групп №  1,4

66 Непосредственно образовательная д ея
тельность по физическому развитию

Декабрь Специалисты Ф ИЗО

67 Непосредственно образовательная д ея
тельность по основам безопасности

Февраль В оспитатели групп №  5,6

68 Непосредственно образовательная дея- М арт В оспитатели групп №  1,6



телы ю сть по математическому развитию
69 Непосредственно образовательная д ея

тельность по финансовой грамотности
Апрель В оспитатели групп №  9,10

70 К он к урс  Лучш ая методическая разра
ботка «STEM  -  педагог»

Январь Заместитель заведующего 
Старший воспитатель 
Педагоги

71 К он к урс  «Лучший центр по граж данско
патриотическому воспитанию»

Февраль Заместитель заведующего 
Старший воспитатель 
Педагоги

72 А укц и он  м астер -к лассо в  «STEAM  -  
игротека: игры и игровые упраж нения по 
математическому развитию »

М арт Старший воспитатель Воспитатели 
всех возрастных групп

Н а  м у н и ц и п ал ьн о м  уровне
73 У ч асти е  в  сем и н аре  «Современные под

ходы в работе с детьми раннего возраста 
в контексте реализации национальных 
проектов» для педагогических работни
ков Белоярского района

Октябрь 2021 Заместитель заведующего 

Воспитатель группы №  4

74 Д и скусси он н ы й  клуб  «У Истоков» по 
реализации программы «Социокультур
ные истоки» в дош кольных учреж дениях 
Белоярского района

Н оябрь 2021 Старший воспитатель, руководитель 
М О «Истоки»,

Воспитатель группы №  6

75 М у н и ц и п а л ь н ы й  этап  всероссийского  
к о н к у р са  профессионального мастерства 
в сфере образования «Педагог года»

Н оябрь 2021 Заместитель заведующего 
Старший воспитатель 
Воспитатель группы №  9

76 V III  м у н и ц и п ал ь н ы е  Р ож д ествен ски е  
ч те н и я

Декабрь 2021 Заместитель заведующего 
Старший воспитатель 
Воспитатель группы №  6

77 К он к урс  инновационных проектов «А ук
цион педагогических идей» для педагоги
ческих работников Белоярского района

Декабрь 2021 Заместитель заведующего 
Воспитатель группы №  8

78 К он к урс  методических разработок «П е
дагог-технолог»

М арт 2022 Заместитель заведующего 

В оспитатели группы №  5,6

Н а  р еги о н ал ьн о м  уровне

79 О р га н и за ц и я  и  п роведение сем и н ар а
«Ф ормирование значимых компетенций 
XXI века у дош кольников в цифровой 
образовательной среде» для педагогиче
ских работников ХМ АО

Январь 2022 Заместитель заведующего 
Старший воспитатель

Н а  всероссийском  уровне
80 Рабочее совещание всех сетевых площ а

док Н И И СИ  РАН с участием научных 
руководителей и кураторов проекта

Октябрь 2021 Заместитель заведующ его

81 М осковский международный салон обра
зования-2021

Октябрь 2021 Заместитель заведующего

82 М етодический день: «Опыт реализации 
программы основ алгоритмизации и про
граммирования для дош кольников и 
младш их ш кольников в цифровой обра
зовательной среде П иктоМ ир» (лучшие 
практики)

Н оябрь 2021 Заместитель заведующего 

В оспитатели групп №  8,10

83 Научно-практическая конференция «П ер
вые ш аги учены х и педагогов России в 
разработке и внедрении

М арт 2022 Заместитель заведующ его 

В оспитатели групп №  8,10



трехлетнего курса «Алгоритмика для д о 
ш кольников»

84 П етербургский образовательный форум- 
2022 г.

М арт 2022 Заместитель заведующего 

В оспитатели групп №  8,10

85 Рабочее совещание всех сетевых площ а
док Н И И СИ  РАН с участием научных 
руководителей и кураторов проекта

Апрель 2022 Заместитель заведующего

86 Всероссийские мероприятия ВОО «В ос
питатели России»

Согласно нави
гатору меро
приятий на сайте 
ВО О  «Воспита
тели России»

Заместитель заведующего

87 X II М еждународная научно-практическая 
конференция «Инфо-Стратегия 2021: 
Общество. Государство. Образование»

По решению 
организаторов

Заместитель заведующего 

В оспитатели групп №  8,10

Р а б о та  с сем ьям и  в о сп и тан н и к о в
88 Организация мастер -  классов, консуль

таций для родителей (в том числе с при
менением дистанционных технологий)

1 раз в квартал Заместитель заведующего 

В оспитатели групп №  8,10

89 Проведение заседаний «Родитель Soft» в 
условиях детской универсальной STEAM  
лаборатории

1 раз в квартал Заместитель заведующего 

В оспитатели групп №  8,10

90 Проведение совместных соревнований 
родителей с детьми в условиях детской 
универсальной STEAM  лаборатории

2 раза в год Заместитель заведующего 

В оспитатели групп

91 Организация семейных проектов, автор
ских мультфильмов

В течение учеб
ного года

Заместитель заведующего 

В оспитатели групп №  6,7
92 STEAM  -  просвещ ение родителей В течение учеб

ного года
Заместитель заведующего 

В оспитатели групп

93 Участие родителей в ТЭС мероприятиях В течение учеб
ного года

Заместитель заведующего 

В оспитатели групп


